
  

 

第228回 1月号 

（毎月16日発行） 

特別養護老人ホーム 美郷 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

 16日 17日 18日    

フラワー   

19日 20日 21日 

22日 23日 24日 

【デイ】フラワー 

アレンジメント   

25日 26日 27日 28日 

29日 30日 31日 1日 2日 3日 4日 

5日 6日 7日 8日 9日 10日 11日 

12日 13日 14日 15日    

 新年あけましておめでとうございます。 

 

 新型コロナウイルスの影響の中、ご入居者さまやご家族さま、美郷をご利用の皆さまには

様々なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。ウィズコロナに向けた取り組みを進め、 

皆さまに喜んでいただけるように努力して参ります。 

 本年も変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

＜栄養管理室より＞ 

 新年あけましておめでとうございます。 

 年が明け、新しい1年が始まりました。お正月の献立はいかがでしたでしょうか。 

少しでもお正月気分を味わってもらえたなら嬉しいです。 

 まだまだコロナ禍が終息せず、慌ただしい日々ですが、今年も1年、元気で過ごして

ください。 

 そして、来月の2月3日は節分です。恵方巻は家庭によって

様々な具材が用いられますが、七福神にちなんで7種類の具材を

入れると縁起がいいと言われています。今年も夕食に節分献立

で巻き寿司を提供させていただく予定です。一本一本心を込め

て巻いていきますので、楽しみにしていてください。 

行事予定（1‐2月） コロナウィルス対策のためボランティア活動をお休みしています 

松の香の湯（デイ） 

こたつみかんの湯（デイ） 

美郷広報誌 

こ で ま り 



 

 

 

 

《GH》 

12/25に、クリスマスケーキを皆さ

まで作りました。生クリームでデコ

レーションしたり、イチゴを乗せたりと

協力していただきました。たく

さんの笑顔を見る事ができ、季

節を感じていただけたと思いま

す♪ 

《デイ》 

年末に皆さまでお餅つきをしました。杵を 

持つと自然と力が入ります。「よいしょ、よ

いしょ」の掛け声とともに杵を振り下ろして

お餅をついていました。お餅つき経験者も多

く、「もっとこねて」「水入れてぬらして」

とたくさんご指導をしてくださいました。 

おかげでりっぱな鏡餅が出来ました♪ 

《本館》 

12月下旬にクリスマス会を開催しました。 

サンタクロースとトナカイの格好をしたスタッ

フが各フロアを回りプレゼントを皆さまに配り

ました。サンタを見て笑顔になるご利用者様が

大勢いらっしゃいました♡普段とは違うおやつ

を温かい飲み物と一緒に楽しみました。最後に

なりましたが、コロナウイルスが早く落ち着き

ますよう心から願っています。 

《新館》 

12/24にクリスマス会を開催しまし

た。職員がバルーンでフロアを飾り付け

すると、皆さま「かわいい♡」と喜んで

くださいました♪ 

サンタからプレゼントをもらった皆さま

の素敵な笑顔が見られました♡ 


